FESTIVAL
DE DANCA
PESSOA
COLOCACAO COREOGRAFIA
1° Cupido
2° Coppelia Doll
2° La Fille Mal Gardée
2° Passaro Azul
3° Paysant
4° Princesa Florine
5° Baile de Graduagéo
5° La Fille Mal Gardée
6° Princesa Florine
6° Paysant
7° Paysant
8° Fada Rosa
9° Paysant
10° Princesa Florine
10° Princesa Florine
10° Paquita
11° Paysant
12° Princesa Florine
13° Paysant
14° Princesa Florine
14° Esmeralda
14° Princesa Florine
15° Fada Candide

Ciassiticacad! | Bk (ompekida

Sexta-feira (30/05/2025) - 2* Sessao

Classico de Repertorio - Variagao Feminina - Infanto-juvenil

ELENCO
Cecilia Araujo

Maria Sofia Pontes
Isadora Ferraz
Maria Julia Gomes
Beatriz Anjos
Camila Montenegro
Hara Kobayashi
Maria Julia Villar
Giovana Gosson
Lara Gondim
Gabriella Nobrega
Beatriz Morais
Manuela Gadelha
Eve Eduarda
Luana Barreto
Kiara Albuquerque
Heloisa Delgado
Rennaly Santos
Julia Karina
Ana Delfim
Maria Eduarda Queiroz
Lais Brandao

Maria Clara Dean

! \
/(‘l

Festival de Danga de Jodo Pessoa - 2025

GRUPO PONTUAGAO
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN) 9.4
Studio de Danca Ana Soares (Joao Pessoa/PB) 9,0
Jazz&Cia (Joao Pessoa/PB) 9,0
Jazz&Cia (Jodo Pessoa/PB) 9,0
Jazz&Cia (Joao Pessoa/PB) 8,6
Jazz&Cia (Jodo Pessoa/PB) 85
Ballet Campestre (Campina Grande/PB) 8,2
Jazz&Cia (Joao Pessoa/PB) 8,2
Allegro Nucleo de Dangas (Natal/RN) 8,1
Allegro Nucleo de Dangas (Natal/RN) 8,1
Centro de Movimento Saltarello (Joao Pessoa/PB) 78
Ballet Margot Duarte (Recife/PE) 7,6
Balé e Danca Rita Spinelli (Cabedelo/PB) 7.5
Lisboa Escola de Artes (Jodo Pessoa/PB) 7.4
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE) 7.4
Escola de Danga Joseana Vicente (Joao Pessoa/PB) 7.4
Ballet Margot Duarte (Recife/PE) 7.3
Ballet Campestre (Campina Grande/PB) 7.1
Escola de Dancga Joseana Vicente (Joao Pessoa/PB) 7,0
Ballet Studio Antonieta Soares (Joao Pessoa/PB) 6,9
Ballet Campestre (Campina Grande/PB) 6,9
Ballet Margot Duarte (Recife/PE) 6,9

Ballet Campestre (Campina Grande/PB) 6,8
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COREOGRAFIA
Satanella
Harlequinade
Fada Branca
Paquita
Paquita
Diana e Acteon
Sombra - La Bayadere (2° Variagao)
Harlequinade
Swanilda (3° Ato)
Cupido
Coppelia
Cupido
Chamas de Paris
Fada Candide
Cupido
Paysant
Cupido
Paysant
Paysant
Fairy Doll
La Fille Mal Gardée
Paysant
Paquita
Paysant
Paysant
Fada Lilas
Paysant
3% Odalisca
Paysant

COREOGRAFIA
Pizzicato
Pérolas
Oceano e Pérolas

Classico de Repertorio - Variagao Feminina - Juvenil

ELENCO
Maria Cecilia Moura
Valentina Santiago
Maju Gomes
Maria Giffoni
Marina Magalhaes
Thayzza Maia
Isadora Nunes
Ana Beatriz Lira
Fernanda Fernandes
Camila Carneiro
Sofia Lopes
Ana Beatriz Lira
Lara Alves
Teresa Cristina
Maria Eduarda Daconti
Marianna Melo
Anita Villela
Cecilia Miranda
Maria Samara
Ana Luiza Veras
Lari Santos
Maria Luiza Facundo
Maria Augusta Nogueira
Giovana Tenorio
Julia Navarro
Maria Izabel
Manuela Falcao
Maria Luiza Sette
Rafaela Cavalcante

GRUPO

Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Grupo Michele Bittencourt (Porto Alegre/RS)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)

Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)

Fluxo Espago de Danga e Movimento (Recife/PE)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)

Adagio Ballet (Jodo Pessoa/PB)

Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Fluxo Espago de Danga e Movimento (Recife/PE)
Studio Maria Sueli (Petrolandia/PE)

Studio Denilce Regina (Joao Pessoa/PB)
Centro de Movimento Saltarello (Jodo Pessoa/PB)
Lisboa Escola de Artes (Joao Pessoa/PB)
Studio Denilce Regina (Jodo Pessoa/PB)
Studio Denilce Regina (Joao Pessoa/PB)
Lisboa Escola de Artes (Joao Pessoa/PB)
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Grupo Soma (Recife/PE)

Centro de Movimento Saltarello (Joao Pessoa/PB)
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Fluxo Espago de Danga e Movimento (Recife/PE)
Fluxo Espago de Danga e Movimento (Recife/PE)
Escola de Danca Joseana Vicente (Joao Pessoa/PB)
Fluxo Espago de Danga e Movimento (Recife/PE)
Ballet Margot Duarte (Recife/PE)

Fluxo Espago de Danga e Movimento (Recife/PE)

Classico de Repertorio - Duo - Infanto-Juvenil

ELENCO

Maria Julia Gomes / Maria Julia Villar
Ana Julia de Oliveira / Ayana Teixeira
Maria Eduarda Queiroz / Rennaly Santos

GRUPO
Jazz&Cia (Joao Pessoa/PB)
Ballet Studio José Enoch (Jodo Pessoa/PB)
Ballet Campestre (Campina Grande/PB)

PONTUACAO
9,7
9,5
94
9,4
9,0
9,0
9,0
8,9
8,8
8,6
8,6
8,5
83
8,0
7,9
78
71,7
7,7
17
7,7
1,7
75
75
74
73
73
7,0
7,0
7,0

PONTUACAO
9,1
7.4
7,2



LUGAR
1°
1°
20
3°
4°

LUGAR
10

LUGAR
10

LUGAR
1°
20
20
20
3°
4°

6°
6°
6°
7°
g°
9°
10°
11°
11°
12°

COREOGRAFIA
Pizzicato
Pizzicato

Harlequinade
Pizzicato

La Fille Mal Gardée

COREOGRAFIA

Chapeuzinho Vermelho e Lobo Mau

COREOGRAFIA
Mirlintons

COREOGRAFIA
Luz do Tupi
Doce Estudante
Aprendendo a Voar
Vendedora de Doces
Euphoria
Instinto
Tarde de Outono
A Melodia que me Guia
Capita do Mar
As Batidas do Meu Coragao
Elefthéria
Reluz
Concerto
Memorias
Rainha dos Doces
Sonho de Camponesa
La Vie

Classico de Repertorio - Duo - Juvenil

ELENCO

Maria Giffoni / Thayzza Maia
Maria Cecilia Moura / Marina Magalhaes
Anita Villela / Cecilia Miranda
Anita Villela / Teresa Cristina
Julia Navarro / Manuela Falcao

GRUPO
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Studio Denilce Regina (Jodo Pessoa/PB)
Studio Denilce Regina (Jodo Pessoa/PB)
Fluxo Espago de Danga e Movimento (Recife/PE)

Classico de Repertorio - Pas de Deux - Juvenil

ELENCO

Fernanda Fernandes / Kristian Carvalho

GRUPO
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)

Classico de Repertorio - Pas de Trois - Juvenil

ELENCO

Isadora Nunes / Kristian Carvalho / Thayzza Maia

GRUPO
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)

Classico Livre/Neoclassico - Solo Feminino - Infanto-Juvenil

ELENCO
Maria Sofia Pontes

Isabela Yamamoto
Camila Montenegro

Livia Camara
Laura Zambrotti
Isadora Ferraz
Gabriella Nobrega
Beatriz Anjos
Alice Cysneiros
Sophya Emanuelly
Leticia Baracho
Luany Barreiro
Alice Xavier
Thalia Fernandes
Vivian Gabriely
Valentina Bacurau
Nicolly Silva

GRUPO
Studio de Danga Ana Soares (Joao Pessoa/PB)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Jazz&Cia (Joao Pessoa/PB)

Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Studio Kenyffer (Mamanguape/PB)
Jazz&Cia (Joao Pessoa/PB)

Centro de Movimento Saltarello (Joao Pessoa/PB)
Jazz&Cia (Jodo Pessoa/PB)

Allegro Nucleo de Dangas (Natal/RN)
Jazz&Cia (Joao Pessoa/PB)

Allegro Nucleo de Dangas (Natal/RN)
Ballare Manu Souza (Joao Pessoa/PB)
Jazz&Cia (Joao Pessoa/PB)

Escola de Danga do Municipio de Cabedelo (Cabedelo/PB)
Studio de Danga Thais Kelly (Parnamirim/RN)
Studio de Danga Thais Kelly (Parnamirim/RN)
Studio de Danga Thais Kelly (Parnamirim/RN)

PONTUACAO
9,8
9,8
8,0
717
72

PONTUAGCAO
9,1

PONTUACAO
9’3

PONTUAGAO
93
9,0
9,0
9,0
8.8
8,7
8,4
83
83
83
8,1
7,9
7.8
7,7
7,2
7,2
7,0
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COREOGRAFIA
Preludio
Oceanico
Aurora
Madrepérola
Blessings
Vivaz
Ponto de Partida
Noturno
Precious Star
Desaguar
Cello Suite
Estou te Esperando
Emocgoes
Entardecer
With all My Heart
Som da Terra
No Eco do Instante
Egéria
Resilience

COREOGRAFIA
Dancing Flowers
Entre Passos e Sonhos

COREOGRAFIA
Petite Valse
Duo
Dia de Caga

COREOGRAFIA
Doce Primavera
Entrelagos

Classico Livre/Neoclassico - Solo Feminino - Juvenil

ELENCO
Maria Cecilia Moura
Fernanda Fernandes
Maria Giffoni
Maju Gomes
Ana Beatriz Lira
Marina Magalhaes
Ellen Gomes
Sofia Lopes
Jenifer Oliveira
Lara Alves
Ana Luiza Veras
Livia Leal
Sophia Sales
Julia Almeida
Kainara Maria
Yorrana Bianca
Maria Luiza Facundo
Taina Kauane
Thais Cezar

GRUPO
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Fluxo Espago de Danga e Movimento (Recife/PE)
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Studio Kenyffer (Mamanguape/PB)
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Studio Kenyffer (Mamanguape/PB)

Studio Maria Sueli (Petrolandia/PE)
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Studio de Danca Heloa Vidal (Joao Pessoa/PB)
Bailart Studio de Danca (Joao Pessoa/PB)

JB Studio de Dancga (Natal/RN)

Studio de Danca Heloa Vidal (Joao Pessoa/PB)
Ballare Manu Souza (Joao Pessoa/PB)
Centro de Movimento Saltarello (Joao Pessoa/PB)
JB Studio de Danca (Natal/RN)

Luckwu Ballet (Joao Pessoa/PB)

Classico Livre/Neoclassico - Duo - Infanto-Juvenil

ELENCO
Isabela Yamamoto / Livia Camara
Clara Fragoso / Valentina Nobrega

GRUPO
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)

Studio de Danga Rita Franco (Campina Grande/PB)

Classico Livre/Neoclassico - Duo - Juvenil

ELENCO

Maria Cecilia Moura / Marina Magalhaes

Ana Beatriz Lira / Giovana Tenorio
Lorenna / Myrelly

GRUPO
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Fluxo Espaco de Danga e Movimento (Recife/PE)

Ballet Lavinia Farias (Santa Cruz do Capibaribe/PE)

Classico Livre/Neoclassico - Trio - Infanto-Juvenil

ELENCO

Cecilia Araujo / Isabela Yamamoto / Livia Cdmara
Laura Mellina / Maria Valentina / Sophya Emanuelly

GRUPO
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Jazz&Cia (Joao Pessoa/PB)

PONTUACAO
9,6
9,5
9,4
9,4
9,3
93
87
8,2
8,1
8,1
8,0
7,9
7,4
73
73
70
7,0
7,0
6,8

PONTUAGCAO
8’9
8’3

PONTUACAO
9,4
83
8,2

PONTUAGCAO
8,9
7,7
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COREOGRAFIA
Pérolas Preciosas

COREOGRAFIA
Cupidos
Leben
Acampamento Cigano
Doce Melodia

COREOGRAFIA
Flores
Mulher Rendeira
Nao Tenhas Medo
A Valsa das Princesas

Classico Livre/Neoclassico - Trio - Juvenil

ELENCO GRUPO PONTUACAO

Elisangela / Eloiza / Melissa Ballet Lavinia Farias (Santa Cruz do Capibaribe/PE) 6,9

Classico Livre/Neoclassico - Conjunto - Infanto-Juvenil

ELENCO GRUPO PONTUAGCAO

Jazz&Cia (Jodo Pessoa/PB) 94

Jazz&Cia (Jodo Pessoa/PB) 9,1

Ballet Margot Duarte (Recife/PE) 8,5

Studio de Danga Thais Kelly (Parnamirim/RN) 73

Classico Livre/Neoclassico - Conjunto - Juvenil

ELENCO GRUPO PONTUAGAO

Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN) 9,5

Fluxo Espaco de Danga e Movimento (Recife/PE) 8,5

Cenario Arte e Cultura (Jodo Pessoa/PB) 6,9

Ballet Vivian Stefano (Olinda/PE) 6,9

Bailarino(a)

Ana Beatriz Lira
Cecilia Araujo
Fernanda Fernandes
/sabela Yamamoto
Maju Gomes
Maria Cecilia Moura
Maria Giffoni
Maria Sofia Pontes
Marina Magalhaes

Thayzza Maia

Valentina Santiago

Indicagoes Melhor Bailarina ou Bailarino

Grupo/Escola
Fluxo Espaco de Danga e Movimento (Recife/PE)

Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Studio de Danga Ana Soares (Jodo Pessoa/PB)
Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Grupo Michele Bittencourt (Porto Alegre/RS)



Coreografia
Doce Primavera

Mirlintons
Pizzicato

Pizzicato

Indicagoes Melhor Duo, Pas de Deux, Trio ou Pas de Trois

Elenco
Cecilia Araujo / Isabela Yamamoto / Livia Cdmara

/sadora Nunes / Kristian Carvalho / Thayzza Maia
Maria Giffoni / Thayzza Maia

Maria Cecilia Moura / Marina Magalhaes

Indicagoes Melhor Conjunto
Coreografia
Cupidos

Flores

Leben

Grupo/Escola
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)

Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)

Duetto Escola de Danga e Movimento (Recife/PE)

Grupo/Escola
Jazz&(ia (Joao Pessoa/PB)

Grupo Flavia Nery Ballet Classico (Natal/RN)
Jazz&Cia (Joao Pessoa/PB)



